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深圳高速公路集团股份有限公司
第九届董事会第五十六次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 董事张坚因公务原因未能亲自出席本次董事会，已委托独立董事徐华翔代为出席并表决。

一、董事会会议召开情况

(一) 深圳高速公路集团股份有限公司（“本公司”、“公司”、“本集团”、“集团”）第九届董事会第五

十六次会议（“本次会议”、“会议”）的召开符合公司股票上市地相关法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《公司章程》的规定。

(二) 会议通知发送方式：电子邮件、专人送达，日期：2025年8月8日；会议材料发送方式：电子邮

件、专人送达，日期：2025年8月14-15日。

(三) 本公司第九届董事会第五十六次会议于2025年8月22日（星期五）以现场结合通讯表决方式

在深圳市举行。

(四) 会议应到董事11人，实际出席董事11人，其中，委托出席董事1人，以通讯表决方式出席董事

4人。董事张坚因公务原因未能出席本次会议，已委托独立董事徐华翔代为出席并表决。

(五) 本次会议由董事长徐恩利主持，监事王超、叶辉晖及本公司部分高级管理人员列席了会议。

二、董事会会议审议情况

本次会议审议讨论了通知中所列的全部事项。有关事项公告如下：

（一）逐项审议通过关于2025年半年度报告及摘要的议案。

1、审议通过关于计提资产减值准备的议案。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

董事会同意根据《企业会计准则》和公司会计政策的相关要求，对截至2025年6月30日的集团合

并报表范围内的资产进行清查和分析，根据评估和测试分析结果，对集团附属公司合计计提资产减值

准备约人民币9,216万元，包括：固定资产减值准备约人民币867万元、存货跌价准备约人民币884万

元、应收款项坏账准备约人民币 7,465万元。董事会认为，本次计提资产减值准备符合《企业会计准

则》及本公司会计政策的相关规定。有关详情可参阅本公司与本公告同日发布的《关于计提资产减值

准备的公告》。

董事会审核委员会已对本议案进行了事前审核并通过。

2、审议通过2025年半年度报告及摘要。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

董事会审核委员会已对本议案进行了事前审核并通过。

（二）审议通过关于2025年半年度重大风险评估报告的议案。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

董事会风险管理委员会已对本议案进行了事前审核并通过。

（三）审议通过关于制定《深高速集团企业负责人履职待遇、业务支出管理办法》的议案。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

（四）审议通过关于《2025年半年度募集资金存放、管理与实际使用情况的专项报告》的议案。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

根据《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号-规范运作》

及本公司《募集资金管理制度》等相关规定，公司编制了《2025年半年度募集资金存放、管理与实际使

用情况的专项报告》。该专项报告全文已于同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披

露。董事会审核委员会已对本报告进行了事前审阅。

（五）审议通过关于修订《募集资金管理制度》的议案。

表决结果：赞成11票；反对0票；弃权0票。

该修订后的《募集资金管理制度》全文已于同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披

露。

特此公告。

深圳高速公路集团股份有限公司董事会
2025年8月22日
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深圳高速公路集团股份有限公司
第九届监事会第三十三次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 监事林继童因个人事务原因未能亲自出席本次会议，已委托监事叶辉晖代为出席并表决。

一、监事会会议召开情况

(一) 深圳高速公路集团股份有限公司（“本公司”、“公司”、“本集团”、“集团”）第九届监事会第三

十三次会议（“本次会议”、“会议”）的召开符合公司股票上市地相关法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《公司章程》的规定。

(二) 会议通知发送方式：电子邮件、专人送达，日期：2025年8月15日；会议材料发送方式：电子邮

件，日期：2025年8月15日。

(三) 本公司第九届监事会第三十三次会议于2025年8月22日（星期五）以现场表决方式在深圳举

行。

(四) 会议应到监事3人，实际出席监事3人，其中，委托出席监事1人。监事林继童因个人事务原

因未能亲自出席本次会议，已委托监事叶辉晖代为出席并表决。

(五) 本次会议由监事会主席林继童委托监事叶辉晖主持。

二、监事会会议审议情况

本次会议审议讨论了通知中所列的全部事项。有关事项公告如下：

(一) 逐项审议通过《关于审查2025年半年度报告的议案》。

1、审查通过关于计提资产减值准备的议案。

表决结果：赞成3票；反对0票；弃权0票。

经审查，监事会认为，本公司基于谨慎性原则，根据《企业会计准则》及公司有关会计政策的相关

规定计提2025年半年度资产减值准备，能够更公允客观地反映本集团的资产状况及盈利情况，未发

现损害本公司及股东利益的情形；董事会审议程序合法有效。

2、审查通过2025年半年度报告（“半年报”，包括半年度报告及其摘要）。

表决结果：赞成3票；反对0票；弃权0票。

经审查，监事会未发现半年报的编制和审议程序存在违反法律、法规、本公司《公司章程》或内部

管理制度规定的情形；未发现半年报的内容和格式存在不符合中国证监会或证券交易所的规定的情

形，其所包含的信息能够从各个方面真实地反映本公司报告期的主要经营情况和财务状况；在提出本

意见前，未发现参与半年报编制和审议的人员有违反保密规定的行为；未发现半年报所载资料存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

(二) 审议通过关于审查《2025年半年度募集资金存放、管理与实际使用情况的专项报告》的议案。

表决结果：赞成3票；反对0票；弃权0票。

经审查，监事会认为，公司2025年半年度募集资金存放、管理与实际使用情况符合《上市公司募

集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关规则和公司

《募集资金管理制度》的有关规定，公司对募集资金进行了专户存储和专项使用，及时履行信息披露义

务，不存在变相改变募集资金用途和损害公司及全体股东利益的情形，不存在违规存放、管理或使用

募集资金的情形。监事会同意《2025年半年度募集资金存放、管理与实际使用情况的专项报告》。

特此公告。

深圳高速公路集团股份有限公司监事会
2025年8月22日

公司代码：600548 公司简称：深高速

深圳高速公路集团股份有限公司
2025年半年度报告摘要

2025年8月22日

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn及香港联合交易所有限公司（“联交

所”）网站 http://www.hkexnews.hk仔细阅读半年度报告全文。按照联交所《证券上市规则》（“上市规

则”）附录D2的规定须载列于半年度业绩初步公告的所有资料，已收录在本公司刊登于联交所网站的

2025半年度报告摘要中。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 未出席董事情况

未出席董事职务
董事

未出席董事姓名
张坚

未出席董事的原因说明
公务原因

被委托人姓名
徐华翔

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

董事会建议不派发截至2025年6月30日止6个月的中期股息（2024年中期：无），也不进行资本公

积金转增股本。

1.6 除另有说明外，本报告中有关本公司经营、投资及管理道路/项目以及所投资企业的简称，以

及相关公司/项目简称，与本公司2025年半年度报告所定义的具有相同含义。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

H股

债券

债券

债券

债券

债券

债券

债券

债券

债券

债券

债券

债券

股票上市交易所

上海证券交易所

香港联合交易所有限公司

香港联合交易所有限公司

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

上海证券交易所

股票简称

深高速

深圳高速公路股份

SZEXPB2607
21深高01
22深高01
G23深高1
24深高01
24深高02
24深高03
25深高01
25深高Y1
25深高Y2
25深高Y3
25深高Y4

股票代码

600548
00548
40752
188451
185300
240067
241018
241019
242050
242539
242780
242781
242972
242973

变更前股票简称

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址
电子信箱

董事会秘书
赵桂萍

(86) 755-8669 8069
深圳市南山区深南大道9968号汉京金融中心46层

secretary@sz-expressway.com

证券事务代表
龚欣、肖蔚

(86) 755-8669 8065

2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资
产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利
润

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润

本报告期末

72,038,805,666.83
26,916,838,311.98

本报告期

3,918,555,340.74
1,255,312,119.50
959,891,990.84

899,651,218.85

上年度末

67,558,030,948.58
21,903,521,723.27

上年同期

3,756,892,301.30
1,099,724,969.99
773,857,169.47

673,242,747.10

本报告期末比上年度末增减(%)
6.63
22.89

本报告期比上年同期增减(%)
4.30
14.15
24.04

33.63

经营活动产生的现金流量净
额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

1,954,978,990.73
4.34
0.382
0.382

1,760,822,084.42
3.68
0.312
0.312

11.03
增加0.66个百分点

22.44
22.44

2.3 前10名股东持股情况表

截至本报告期末，根据本公司境内及香港股份过户登记处所提供的股东名册，本公司股东总数为

19,826户。其中，A股股东为19,591户，H股股东为235户。本公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

新通产实业开发（深圳）有限公司⑵
HKSCC NOMINEES LIMITED⑴

深圳市深广惠公路开发有限公司⑵
江苏云杉资本管理有限公司⑶

招商局公路网络科技控股股份有限公司⑷
广东省路桥建设发展有限公司

安徽皖通高速公路股份有限公司

招商银行股份有限公司－上证红利交易型开
放式指数证券投资基金

AU SIU KWOK
中国银行股份有限公司－易方达中证红利交

易型开放式指数证券投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

国有法人

境外法人

国有法人

国有法人

国有法人

国有法人

国有法人

境 内 非 国 有 法
人

境外自然人

境 内 非 国 有 法
人

持股比例(%)
28.79
28.78
16.21
9.57
3.59
1.71
1.50
1.29
0.43
0.32

新通产公司和深广惠公司为同受深圳国际控制的关联人。
根据公开信息，招商公路持有皖通高速超过 20%股份，并且其一名
在任董事亦兼任皖通高速董事，该两个国有股东之间存在关联关

系。
除上述关联关系以外，本公司未知上述其他股东之间、上述国有股

东与其他股东之间是否存在关联关系。

不适用

持股
数量

730,710,144
730,277,242
411,459,887
242,976,461
91,092,743
43,466,862
38,179,196
32,694,935
11,000,000
8,052,232

19,826
0

持 有 有 限 售 条
件的股份数量

75,930,144

242,976,461

38,179,196

质押、标记或冻结
的股份数量

无

未知

无

无

无

无

无

未知

未知

未知

0

0
0
0
0
0

附注：

⑴HKSCC NOMINEES LIMITED（香港中央结算（代理人）有限公司）持有的H股乃代表多个客户

所持有。

(2)2024年7月，新通产、深广惠及深圳国际之全资子公司晋泰实业公司（Advance Great Limited）就

本公司本次发行事项作出股份锁定承诺：从本公司本次发行定价基准日至本次发行完成后十八个月

内不会以任何方式直接或间接减持本公司股份。若违反上述承诺发生减持情况，则减持所得全部收

益归本公司所有，同时将依法承担由此产生的法律责任。

⑶根据云杉资本给本公司的书面函件，截至2025年6月30日，云杉资本持有本公司242,976,461
股A股，通过HKSCC NOMINEES LIMITED持有本公司 23,016,000股H股，合计持有本公司 265,992,
461股，占本公司总股本的10.48%。

⑷根据招商公路给本公司的书面函件，截至2025年6月30日，招商公路持有本公司91,092,743股

A股，招商公路及其全资子公司通过HKSCC NOMINEES LIMITED合共持有本公司 114,852,000股H
股，合计持有本公司205,944,743股，占本公司总股本的8.11%。

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

单位:亿元 币种:人民币

债券名称

深圳高速公路股份有限公司2021年公开发行公司债券（第
一期）

深圳高速公路集团股份有限公
司 2022 年公开发行公司债券

（第一期）

深圳高速公路集团股份有限公
司2023年面向专业投资者公开

发行绿色公司债券(第一期)
深圳高速公路集团股份有限公
司2024年面向专业投资者公开
发行公司债券(第一期)(品种一)
深圳高速公路集团股份有限公
司2024年面向专业投资者公开
发行公司债券(第一期)(品种二)
深圳高速公路集团股份有限公
司2024年面向专业投资者公开

发行公司债券(第二期)
深圳高速公路集团股份有限公
司2025年面向专业投资者公开

发行公司债券(第一期)
深圳高速公路集团股份有限公
司2025年面向专业投资者公开
发行可续期公司债券(第一期)(品种一)
深圳高速公路集团股份有限公
司2025年面向专业投资者公开
发行可续期公司债券(第一期)(品种二)
深圳高速公路集团股份有限公
司2025年面向专业投资者公开
发行可续期公司债券(第二期)(品种一)
深圳高速公路集团股份有限公
司2025年面向专业投资者公开
发行可续期公司债券(第二期)(品种二)
深圳高速公路集团股份有限公
司2023年度第一期中期票据

深圳高速公路集团股份有限公
司2023年度第二期中期票据

深圳高速公路集团股份有限公
司2024年度第一期中期票据

深圳高速公路集团股份有限公
司2025年度第一期中期票据

深圳高速公路集团股份有限公
司2025年度第二期中期票据

深圳高速公路集团股份有限公
司2025年度第一期超短期融资

券

简称

21深高01

22深高01

G23深高1

24深高01

24深高02

24深高03

25深高01

25深高Y1

25深高Y2

25深高Y3

25深高Y4

23 深 圳 高 速MTN001
23 深 圳 高 速MTN002
24 深 圳 高 速MTN001
25 深 圳 高 速MTN001
25 深 圳 高 速MTN002
25 深 圳 高 速SCP001

代码

188451.SH

185300.SH

240067.SH

241018.SH

241019.SH

242050.SH

242539.SH

242780.SH

242781.SH

242972.SH

242973.SH

102381220.IB

102382388.IB

102484463.IB

102580113.IB

102580114.IB

012580917.IB

发行日

2021-07-23

2022-01-18

2023-10-16

2024-05-23

2024-05-23

2024-11-28

2025-03-10

2025-04-14

2025-04-14

2025-05-09

2025-05-09

2023-05-22

2023-09-04

2024-10-18

2025-01-08

2025-01-08

2025-04-15

到期日

2026-07-27

2029-01-20

2026-10-18

2027-05-27

2034-05-27

2029-12-02

2030-03-12

2028-04-16

2030-04-16

2028-05-13

2030-05-13

2026-05-24

2028-09-06

2027-10-21

2028-01-09

2028-01-09

2026-01-11

债 券 余
额

10

15

5.5

5.5

9.5

10

23

10

10

10

10

10

10

5

10

5

15

利率（%）

3.35

3.18

2.88

2.25

2.70

2.20

2.29

2.05

2.20

2.05

2.18

2.89

3.05

2.16

1.70

1.70

1.64

反映发行人偿债能力的指标：

√适用 □不适用

主要指标

资产负债率

EBITDA利息保障倍数

报告期末

55.27%
本报告期

6.60

上年末

59.74%
上年同期

4.91
第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

根据中国证监会《关于同意深圳高速公路集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2024〕1748号），本公司已于2025年3月完成向特定对象发行A股股票。本次发行A股股

票共357,085,801股，发行价格为13.17元/股，募集资金净额为人民币4,679,236,514.71元，本次发行的

股份已于2025年3月27日在上交所上市。本次发行完成后，本公司总股本由2,180,770,326股增加至

2,537,856,127股，其中A股1,790,356,127股，H股747,500,000股。

证券代码：600548 股票简称：深高速 公告编号：临2025-077
债券代码：188451 债券简称：21深高01
债券代码：185300 债券简称：22深高01
债券代码：240067 债券简称：G23深高1
债券代码：241018 债券简称：24深高01
债券代码：241019 债券简称：24深高02
债券代码：242050 债券简称：24深高03
债券代码：242539 债券简称：25深高01
债券代码：242780 债券简称：25深高Y1
债券代码：242781 债券简称：25深高Y2
债券代码：242972 债券简称：25深高Y3
债券代码：242973 债券简称：25深高Y4

深圳高速公路集团股份有限公司
关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

深圳高速公路集团股份有限公司（“本公司”、“本集团”、“公司”、“集团”）于2025年8月22日召开

第九届董事会第五十六次会议以及第九届监事会第三十三次会议，分别审议及审查通过了《关于计提

资产减值准备的议案》。有关事项公告如下：

一、计提资产减值准备的概述

为真实、准确地反映本集团截止2025年6月30日的财务状况，根据《企业会计准则》及本集团有

关会计政策规定，本公司对截止2025年6月30日的集团合并报表范围内存在减值迹象的资产进行减

值测试，依据测算分析结果，本集团于2025年中期合计计提人民币9,216万元资产减值准备。

2025年中期计提减值准备的资产项目包括固定资产、存货及应收款项等，具体情况如下表：

单位：人民币万元

项目
固定资产减值准备

存货跌价准备
应收款项减值准备

合计

2025年中期计提
867
884
7,465
9,216

二、计提资产减值准备的具体情况

（一）固定资产减值准备

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，固定资产在资产负债表日有迹象表明发生减

值的，需估计其可收回金额，如果资产的可收回金额低于其账面价值，按其差额计提资产减值准备，并

计入当期损益。

2025年中期，经清查，集团子公司部分固定资产已无使用价值，本期对其账面净值全额计提减值

准备867万元。

（二）存货跌价准备

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，于资产负债表日，存货按照成本与可变现净值

孰低计量，对可变现净值低于其账面成本的，按其差额计提存货跌价准备，并计入当期损益。

2025年中期，经存货减值测试，集团对可变现净值低于其账面成本的存货，计提存货跌价准备人

民币884万元。

（三）应收款项减值准备

根据《企业会计准则》及公司执行的会计政策的相关规定，集团以预期信用损失为基础，对以摊余

成本计量的金融资产及合同资产进行减值会计处理并确认减值准备，主要包括应收账款、其他应收

款、合同资产等。

2025年中期，集团以预期信用损失为基础，合计计提应收账款减值准备人民币7,465万元。

三、计提减值准备对本集团的财务影响

集团 2025年中期计提各项资产减值准备合计为人民币 9,216万元，将分别减少归属于母公司股

东的净利润约人民币8,700万元和减少归属于母公司股东的净资产约人民币8,700万元。

四、计提减值准备所履行的审议程序

1、审核委员会意见

本公司于2025年8月15日召开审核委员会2025年第四次会议，会议审议了《关于计提资产减值

准备的议案》。

审核委员会认为：本次计提减值准备符合《企业会计准则》和公司会计政策相关规定。审核委员

会同意本次计提减值准备事项，并同意将议案提交董事会审议。

2、董事会意见

本公司于2025年8月22日召开第九届董事会第五十六次会议，会议审议通过了《关于计提资产

减值准备的议案》，同意本集团于2025年6月30日计提固定资产、存货及应收款项减值准备合计人民

币9,216万元。

董事会认为：本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》及本公司会计政策的相关规定。

3、监事会意见

本公司于2025年8月22日召开第九届监事会第三十三次会议，会议审查通过了《关于计提资产

减值准备的议案》。

监事会认为：此次计提资产减值准备可更公允客观地反映本集团的资产状况及盈利情况，未发现

损害本公司及股东利益的情形；董事会审议程序合法有效。

五、其他说明

本次计提减值准备是基于谨慎性原则而做出的会计处理，不构成本集团在法律上承担相关责任

或放弃相关权利。本集团将积极采取措施，通过多种途径全力实现相关资产的价值或者挽回损失，尽

最大努力维护本公司及股东的权益。

特此公告

深圳高速公路集团股份有限公司董事会
2025年8月22日
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证券代码：001330 证券简称：博纳影业 公告编号：2025-041号

博纳影业集团股份有限公司
关于股东减持变动触及5%整数倍

暨披露简式权益变动书的
提示性公告

股东中信证券投资有限公司及其一致行动人金石智娱股权投资(杭州)合伙企业(有限合伙)、信石

元影(深圳)投资中心(有限合伙)、青岛金石暴风投资咨询有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息

披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动为公司持股5%以上的股东中信证券投资有限公司（以下简称“中信证投”）及其

一致行动人金石智娱股权投资(杭州)合伙企业(有限合伙)（以下简称“金石智娱”）、信石元影(深圳)投资

中心(有限合伙)（以下简称“信石元影”）、青岛金石暴风投资咨询有限公司（以下简称“青岛金石”）减

持，不触及要约收购。

2、本次权益变动后，股东中信证投及其一致行动人合计持有公司无限售流通股份减少至 137,
451,832股，占公司总股本比例为10.0000%（占剔除公司回购专户持股数后总股本比例10.0632%）

3、本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人及其一致行动人发生变化，不会对公司治

理及持续经营产生重大影响；

4、截至本公告披露日，公司总股本为1,374,518,984股，其中公司已回购股份8,639,000股，剔除公

司回购专户持股数后总股本为1,365,879,984股。

博纳影业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年11月13日披露了《关于持股5%以上股

东及其一致行动人减持股份计划预披露公告》（公告编号：2024-070号），股东中信证券投资有限公司

（以下简称“中信证投”）及其一致行动人金石智娱股权投资(杭州)合伙企业(有限合伙)（以下简称“金

石智娱”）、信石元影(深圳)投资中心(有限合伙)（以下简称“信石元影”）、青岛金石暴风投资咨询有限

公司（以下简称“青岛金石”）计划在公告披露之日起15个交易日后的3个月通过集中竞价方式共计减

持公司股份不超过13,745,189股，占剔除公司回购专用账户中的股份数量后的总股本的比例不超过

1.0063%。上述减持计划已经届满完成，详情见公司于2025年3月6日披露于巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）的《关于持股5%以上股东减持期限届满暨减持股份结果的公告》（公告编号：2025-011
号）。

公司于 2025年 6月 28日披露了《关于持股 5%以上股东及其一致行动人减持股份计划预披露公

告》（公告编号：2025-036号），股东中信证券投资有限公司及其一致行动人金石智娱、信石元影、青岛

金石计划在公告披露之日起15个交易日后的3个月内以集中竞价及大宗交易方式减持公司股份不超

过40,976,398股，占剔除公司回购专用账户中的股份数量后的总股本的比例不超过3.0000%。

公司近日收到股东中信证投及其一致行动人的《简式权益变动报告书》，中信证投及其一致行动

人于2024年12月5日至2025年8月21日以集中竞价方式减持公司股份8,578,112股。本次权益变动

前，中信证投及其一致行动人合计持有公司146,029,944股，占公司总股本的10.6241%(剔除公司最新

披露回购专用账户中的股份数量后占比为10.6913%)；本次权益变动后，中信证投及其一致行动人合

计持有公司 137,451,832股，占公司总股本的 10.0000%(剔除公司最新披露回购专用账户中的股份数

量后占比为10.0632%)，本次权益变动触及5%的整数倍，现将具体情况公告如下：

一、本次权益变动情况

1．基本情况

信息披露义务人名称

信息披露义务人1

信息披露义务人2

信息披露义务人3

信息披露义务人4

权益变动时间

股票简称

变动类型

中信证券投资有限公司

金石智娱股权投资(杭州)合伙
企业(有限合伙)

信石元影(深圳)投资中心(有限
合伙)

青岛金石暴风投资咨询有限
公司

博纳影业

增加□ 减少R

信息披露义务人注册地

青岛市崂山区深圳路222号国际金融广场1号楼2001户

浙江省杭州市上城区白云路20号111室-3

深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室（入驻深圳市前海商务秘
书有限公司）

青岛市崂山区深圳路222号青岛国际金融广场1号楼第20层

2024年12月5日至2025年8月21日

股票代码

一致行动人

001330
有R 无□

是否为第一大股东或实际控制人

2．本次权益变动情况

股 份 种 类（A
股、B股等）

A股

合 计

本次权益变动方式
（可多选）

3．本次变动前后，中信证投及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称

中信
证投

金石
智娱

信石
元影

减持股数
（股）

8,578,112
8,578,112

股份
性质

合计持有股份

其中：无限售条件
股份

有限售条件股份

合计持有股份

其中：无限售条件
股份

有限售条件股份

合计持有股份

其中：无限售条件
股份

有限售条件股份

减持占公司总股本比例（%）

0.6241
0.6241

通过证券交易所的集中交易R
通过证券交易所的大宗交易 □
其 他 □（请注明）

本次变动前持有股份

股数(股)

51,544,464
51,544,464

0
3,436,296
3,436,296

0
60,714,972
60,714,972

0

占 公 司 总 股
本比例(%)

3.7500
3.7500

0
0.2500
0.2500

0
4.4172
4.4172

0

是□ 否R

占 剔 除 公 司
回 购 专 户 持
股 数 后 总 股
本比例（%）

3.7737
3.7737

0
0.2516
0.2516

0
4.4451
4.4451

0

减持占剔除公司回购专户持股数后总股本比
例（%）

0.6280
0.6280

本次变动后持有股份

股数(股)

49,329,064
49,329,064

0
3,436,296
3,436,296

0
58,189,472
58,189,472

0

占公司总股
本比例(%)

3.5888
3.5888

0
0.2500
0.2500

0
4.2334
4.2334

0

占剔除公司回
购专户持股数
后总股本比例

（%）

3.6115
3.6115

0
0.2516
0.2516

0
4.2602
4.2602

0

青岛
金石

合计持有股份

其中：无限售条件股

有限售条件股

合计持有股份

其中：无限售条件
股份

有限售条件股份

30,334,212

30,334,212

0
146,029,944
146,029,944

0

2.2069

2.2069

0
10.6241
10.6241

0

2.2209

2.2209

0
10.6913
10.6913

0

26,497,000

26,497,000

0
137,451,832
137,451,832

0

1.9277

1.9277

0
10.0000
10.0000

0

1.9399

1.9399

0
10.0632
10.0632

0
（注：以上总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成的尾差。）

二、其他相关说明及后续事项

1、本次权益变动符合《证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司股东减持股份管理暂

行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、高级管理人员减持股份》

等相关法律、法规及规范性文件的规定；

2、本次权益变动为公司持股 5%以上的股东减持，不触及要约收购，不会导致公司控股股东和实

际控制人及其一致行动人发生变化，不会对公司治理及持续经营产生重大影响；

3、根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号——权益变动报告书》及相关法

律法规的规定，中信证投及其一致行动人已编制《简式权益变动报告书》，详见同日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的有关内容；

4、本次权益变动后信息披露义务人仍处于减持计划期间，信息披露义务人将继续严格遵守《证券

法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、高级管理人员减持股份》《深圳

证券交易所股票上市规则》等法律法规、规范性文件的相关规定，及时履行信息披露义务。

三、备查文件

《简式权益变动报告书》

特此公告。

博纳影业集团股份有限公司
董事会

二〇二五年八月二十二日

惠州硕贝德无线科技股份有限公司
2025年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址

电子信箱

硕贝德
深圳证券交易所

董事会秘书
黄刚

0752-2836716
惠州市仲恺高新区东江高新科技产业园惠

泽大道138号
speed@speed-hz.com

股票代码

证券事务代表
张利容

0752-2836716
惠州市仲恺高新区东江高新科技产业园惠

泽大道138号
speed@speed-hz.com

300322

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是R否

营业收入（元）
归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）
基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

1,208,239,735.60
33,530,824.76
28,435,223.36
-14,004,752.17

0.07
0.07
3.40%

本报告期末

3,347,707,990.72
1,002,586,103.19

上年同期

813,655,912.93
3,101,507.30
2,975,222.36
30,197,676.09

0.01
0.01
0.30%

上年度末

3,064,198,837.43
968,358,993.75

本报告期比上年同期增
减

48.50%
981.11%
855.73%
-146.38%
600.00%
600.00%
3.10%

本报告期末比上年度末
增减
9.25%
3.53%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股
股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

西藏硕贝德控股
有限公司
朱坤华

香港中央结算有
限公司
温巧夫

58,939

股东性质

境内非国有法人

境内自然人

境外法人

境内自然人

持股比例

17.11%
2.81%
2.48%
2.38%

报告期末表决权恢复
的优先股股东总数（如

有）

持股数量

78,825,104
12,936,677
11,431,281
10,986,313

0

持有有限售条件的
股份数量

0
9,702,508

0
8,239,735

持有特别表决权
股份的股东总数

（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

不适用

0

数量

30,000,000
0
0
0

罗耀武
朱旭东
赵新苗
金长江
雷殿斌
姚显强

上述股东关联关系或一致行动的说
明

前10名普通股股东参与融资融券业
务股东情况说明（如有）

境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人

0.79%
0.46%
0.40%
0.37%
0.37%
0.25%

除西藏硕贝德控股有限公司为公司控股股东、朱坤华为公司实际控制人、西藏硕贝德控股有限
公司与朱坤华、朱旭东、朱旭华为一致行动人外，公司未知其他持股5%以上股东之间是否存在

关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。
1、西藏硕贝德控股有限公司除通过普通证券账户持有59,125,104股外，还通过中信证券华南股

份有限公司客户信用交易担保证券账户持有19,700,000股，实际合计持有78,825,104股；2、罗耀武除通过普通证券账户持有1,210,900股外，还通过华福证券有限责任公司客户信用交
易担保证券账户持有2,417,700股，实际合计持有3,628,600股；3、赵新苗除通过普通证券账户持有0股外，还通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户持有1,850,000股，实际合计持有1,850,000股；4、姚显强通过普通证券账户持有512,900股外，还通过联储证券股份有限公司客户信用交易担
保证券账户持有656,000股，实际合计持有1,168,900股；5、宁波乾弘久盛资产管理合伙企业（有限合伙）－乾弘悦享多策略二期私募证券投资基金通过

普通证券账户持有 0股外，还通过光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 1,100,000股，实际合计持有1,100,000股。

3,628,600
2,125,096
1,850,000
1,687,000
1,686,800
1,168,900

0
1,593,822

0
0
0
0

不适用
不适用
不适用
不适用
不适用
不适用

0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用R不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是R否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用R不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 不适用

三、重要事项

报告期内，公司聚焦主业，深化与客户合作，天线、线束及连接件、散热模组、智能传感模组发展持

续向好，公司营业收入实现稳步增长，归属于上市公司股东的净利润得到显著提升，具体如下：

天线业务：在终端天线方面，把握消费电子市场回暖的机遇，应用于消费电子终端的天线出货量

实现同比增长，带动该领域净利润实现快速增长；在笔电天线方面，持续深化与核心客户的战略协同

与良好沟通，承接并稳定交付高价值订单，产品毛利率保持较高水平；在车载天线方面，积极优化客户

结构，深度挖掘客户需求，新项目获取数量及产品量产数量增加，4D毫米波雷达波导天线实现批量出

货，推动车载天线净利润实现同比倍数级增长。

散热器件及模组业务：高价值的SOC散热项目实现量产并持续稳定交付，且处于快速上量阶段，

规模效应逐步显现，营业收入实现同比翻倍增长，经营业绩得到改善；前瞻性技术布局取得一定进展，

成功开发两相流、液冷产品，预计为业务进一步发展打下基础。

线束及连接件业务：紧抓新能源汽车产业发展契机，叠加公司内部精细化管理的深入推进，客户

对公司产品的认可度持续提升，新获取订单数量保持快速增长态势。

智能传感模组业务：成功剥离指纹模组业务，集中资源聚焦传感器模组业务；越南工厂实现量产

交付，整体业务规模实现明显增长。

证券代码：002945 证券简称：华林证券 公告编号：2025-041
华林证券股份有限公司

关于高级管理人员变动的公告
本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

华林证券股份有限公司（以下简称公司）于2025年8月22日召开第四届董事会第二次会议，审议

通过了《关于聘任姚松涛为公司董事会秘书的议案》，董事会聘任姚松涛先生担任公司董事会秘书，其

任期自董事会决议次日生效。

谢颖明女士由于工作调整，不再兼任董事会秘书，继续担任公司执委会委员。董事会对谢颖明女

士担任董事会秘书期间为公司发展做出的贡献表示衷心感谢!
姚松涛先生已取得深圳证券交易所颁发的董事会秘书培训证书，其任职符合《公司法》《深圳证券

交易所股票上市规则》等规定。联系方式如下：

电话：0755-82707766
传真：0755-82707888-1351
电子信箱：ir@chinalin.com
联系地址：深圳市南山区深南大道9668号华润置地大厦C座32-33层

特此公告。

附件：姚松涛先生简历。

华林证券股份有限公司
董事会

二〇二五年八月二十三日
附件：

姚松涛先生简历

姚松涛先生，中国国籍，无境外永久居留权，1970年6月出生，1992年毕业于华南理工大学应用物

理专业，获学士学位；1999年毕业于华南理工大学计算机系统结构专业，获硕士学位；2004年毕业于

华南理工大学计算机应用技术专业，获博士学位。1992年9月至1996年7月，任广州长途电信线路局

助理工程师；1999年 4月至 2000年 7月，任广东省计算中心部门副总经理；2000年 10月至 2016年 6
月，在中国证券监督管理委员会广东监管局工作，历任信息调研处副主任科员、主任科员、副处长，机

构监管一处副处长，机构监管二处副处长（主持工作）、处长，机构监管一处处长，机构监管处处长，期

间于2013年9月至2015年9月挂任广西壮族自治区金融工作办公室党组成员、副主任；2016年6月至

2018年8月，任广东粤财投资控股有限公司资本运营部总经理，期间曾兼任粤财控股香港国际有限公

司董事长兼总经理、广东粤财创业投资有限公司董事长、广州股权交易中心有限公司董事长；2018年

8月至2019年6月，任广州开发区金融控股集团有限公司总经理助理；2019年6月至2021年1月，任粤

开证券股份有限公司总经理；2019年6月至2022年4月，任粤开证券股份有限公司董事；2021年3月

至2024年1月，任广州三叠纪元智能科技有限公司董事长；2022年7月至2024年3月，任广东英石企

业管理有限公司执行董事、经理；2024年7月起，担任华林证券执委会委员；2025年8月起，兼任华林

证券董事会秘书。

姚松涛先生未直接或间接持有公司股权，与其他持有公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司

其他董事、高级管理人员之间不存在关联关系，不存在以下情形：（1）《公司法》第一百七十八条规定的

情形之一；（2）被中国证监会采取证券市场禁入措施；（3）被证券交易所公开认定为不适合担任上市公

司董事、高级管理人员；（4）最近三十六个月内受到中国证监会行政处罚；（5）最近三十六个月内受到

证券交易所公开谴责或三次以上通报批评；（6）因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违规被中国

证监会立案调查尚未有明确结论意见；（7）被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台

公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单。符合《证券基金经营机构董事、监事、高级管理人员及

从业人员监督管理办法》规定的担任证券公司高级管理人员的任职条件，不存在该办法第七条所列举

的情形。

证券代码：000566 证券简称：海南海药 公告编号：2025-051
海南海药股份有限公司

关于持股5%以上股东部分股份
被司法拍卖的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

重要内容提示：

1、本次司法拍卖标的为公司持股5%以上股东深圳市南方同正投资有限公司（以下简称“南方同

正”）所持海南海药股份有限公司（以下简称“公司”或“海南海药”）已质押的123,825,900股股票，占其

所持公司全部股份的92.86%，占公司总股本的9.54%。如本次其所涉司法拍卖股份全部拍卖成功，南

方同正持有公司的股份将减少至9,520,418股，占公司总股本的0.73%。

2、南方同正不属于公司控股股东、实际控制人，本次拍卖事项不会导致公司实际控制权变更，亦

不会对公司生产、经营造成不利影响。

3、本次拍卖事项尚处于公示阶段，后续可能涉及竞拍、流拍、缴款、股权变更过户等环节，拍卖结

果存在不确定性。

一、股东股份将被拍卖的基本情况

公司于近日通过公开渠道查询获悉，湖北省武汉市中级人民法院（以下简称“武汉中院”）拟于

2025年9月22日10时至2025年9月23日10时止（延时除外）在京东网进行公开司法拍卖南方同正所

持海南海药已质押的123,825,900股股票。目前处于拍卖公示期，现将有关情况公告如下：

股东名称

深圳市南方同
正投资有限公

司

是否为控
股股东或
第一大股
东及其一
致行动人

否

本次拍卖股份数
量（万股）

12,382.59

占其所持
股份比例

92.86%

占公司总
股本比例

9.54%

是 否 为 限 售
股 及 限 售 类

型

是（首发后限
售股）

拍卖时间

2025年 9月 22日 10时
至 2025年 9月 23日 10

时

拍卖人

武汉中院

原 因

因 合 同 纠
纷 被 裁 定

执行

上述股东股票司法拍卖地址详见：http://sifa.jd.com/2251（京东网-司法拍卖-法院-武汉市中级人

民法院）。

二、股东股份累计被拍卖情况

截至本公告披露日，除上述情况外公司未知南方同正所持海南海药股份是否存在其他被拍卖的

情形。

三、其他相关说明

1、截止目前，深圳市南方同正投资有限公司持有公司股份 133,346,318 股，占公司总股本的

10.28%，上述股份均被质押和冻结。

2、鉴于本次司法拍卖事项尚处于公示阶段，拍卖结果存在不确定性。公司将持续关注本次拍卖

事项的进展情况，并按照相关规定及时履行信息披露义务。

3、本次拍卖事项不会导致公司实际控制权变更，亦不会对公司生产、经营造成不利影响。

特此公告

海南海药股份有限公司
董 事 会

二〇二五年八月二十三日


